

Smlouva o dílo č. 1/2019

uzavřená dle zákona č. 89/2012Sb., Občanský zákoník, § 2586 a další

Níže uvedené smluvní strany, po vyhodnocení vzájemných vztahů a předpokladů zajišťujících splnění povinností a zajištění práv konstatují, že jsou dány všechny podmínky, aby se vztahy vzniklé z dalšího ujednání řídily ustanoveními Občanského zákoníku v platném znění a proto následujícím ujednáním uzavírají smlouvu o dílo.

1.

Smluvní strany

o b j e d n a t e l

1.1. Název : Sdružení obcí pro nakládání s odpady (SONO)

se sídlem : Želechovice 48, Čížkovice, 410 02 Lovosice

IČ : 467 72 707

Dič: : CZ46772707

bank. spojení : ██

zastoupen : Ing. Petr Medáček, CSc. MBA, Předseda Rady Sdružení

z h o t o v i t e l

1.2. Název : Marek Štrupl

se sídlem : ██

IČ : 86737660

DIČ : ██

bank. spojení : ██

zastoupen : Marek Štrupl

2.

Předmět, popis prací

2.1. Název akce: **„Skládka SONO, etapa C3, SO 01 - Likvidace skládkových vod z původní jímky“**

2.2. Provedení sanace dna a svahů stávající jímky na skládkové vody. Stávající dno jímky bude vyčištěno od cizích pevných objektů, které jsou ve stávajícím kalu (sutě, nábytek, atd). Na stávající vrstvu kalu na dně jímky a na stěny jímky bude položena geotextilie. Na geotextilii na dně jímky bude provedena těsnící vrstva z vhodné zeminy, tl. do 1,0 m, která bude získána při odkopávkách na ploše skládky pro C3. Plocha jímky je změřena odhadem z map KN. Podkladem je cenová nabídka - rozpočet zhotovitele, která je součástí této smlouvy. Rozpočtem je dán i rozsah prací.

2.3. Smlouva na dodávku díla se sjednává v dalším textu na daný a známý rozsah prací. Pokud bude vyvolána reálným stavem změna, budou všechna ustanovení smlouvy, týkající se předmětu, termínu zhotovení a ceny změněna dodatkem k této smlouvě.

3.

Cena za dílo, termín provedení prací

3.1. Celková cena díla je sjednána dohodou ve výši:

Cena bez DPH	884.160,- Kč
DPH ve výši 21%	185.674,- Kč
Cena včetně 21% DPH	1.069.834,- Kč

3.2 Uvedené ceny jsou stanoveny jako nejvýše přípustné pro rozsah prací stanovený příloženou cenovou nabídkou zhotovitele, která je nedílnou součástí této smlouvy o dílo. Jednotkové ceny stavebních prací a dodávek uvedené v příloženém rozpočtu jsou pevné do doby ukončení díla.

4.

Provedení díla

4.1. Termín pro provedení díla je listopad – prosinec 2019.

4.2. Součinnost ze strany objednatele:

- Objednatel předá do zahájení prací zhotoviteli staveniště vč. ploch pro zařízení staveniště a ukládání materiálů v areálu do 30.10.2019
- Objednatel se zavazuje provedené a dokončené dílo od zhotovitele převzít. Provedeným a dokončeným dílem se rozumí dílo, které je bez vad a nedodělků, nebo které má pouze drobné vady a nedostatky nebránící neomezuující kolaudaci a následnému neomezenému užívání díla. Tyto vady a nedodělky odstraní zhotovitel bez zbytečného odkladu v termínech dohodnutých s objednatelem (nebude-li termín sjednán, je zhotovitel povinen odstranit vady do 7 dnů), přičemž se objednatel zavazuje, že umožní zhotoviteli pro potřebu odstranění vad a nedodělků přístup do svých objektů a na svá prostranství. Soupis těchto vad a nedodělků s uvedením termínů jejich odstranění bude součástí Dílčího/Konečného protokolu o předání a převzetí dokončené dílní části díla.
- Práce budou prováděny dle pokynů a pod kontrolou provozovatele skládky.

4.3. Součinnost ze strany zhotovitele:

- Zhotovitel zajistí technické zabezpečení stavby, především z bezpečnostního hlediska (zajištění BOZ osob pohybujících se s vědomím zhotovitele na staveništi v průběhu stavby vč. zajištění staveniště proti vstupu nepovolaných osob v pracovní i mimopracovní době), současně však nesmí omezit přístup vlastníků a uživatelů objektů, pouze po vzájemné dohodě s nimi.
- Nebezpečí škody na díle a věcech, které k provádění díla opatřil zhotovitel, nese po celou dobu provádění díla zhotovitel. Nebezpečí škody na části díla přechází

na objednatele okamžikem předání příslušné části díla objednateli nebo zahájením užívání díla objednatelem

- Zhotovitel je povinen udržovat na převzatém staveništi pořádek a čistotu a odstranit veškeré nečistoty a odpady vzniklé v důsledku jeho činnosti při provádění díla. Je též povinen zabezpečit zařízení staveniště, a to v souladu s jeho potřebami a s dokumentací předanou objednatelem.
- Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se skutečným stavem staveniště a inženýrských sítí. Zhotovitel rovněž prohlašuje, že je mu znám časový průběh a věcný, resp. technický postup potřebných prací a vzájemné vazby jeho činností.
- Zhotovitel se zavazuje, že po vzájemné dohodě s provozovatelem skládky upraví, případně přizpůsobí pracovní postupy na dodávaných pracích.

5.

Platební podmínky

Objednatel neposkytuje zhotoviteli zálohy, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli smluvní cenu díla bezhotovostním převodem na účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy, na základě zhotovitelem vystavených a oprávněných faktur.

Cena díla bude hrazena průběžně na základě faktur vystavených Zhotovitelem maximálně 1x měsíčně, vždy k poslednímu dni daného měsíce. Nedílnou součástí každé faktury bude zjišťovací protokol (soupis provedených prací), potvrzený objednatelem. Součástí konečné Faktury musí být navíc protokol o předání a převzetí díla bez vad a nedodělků.

Zhotovitel může vystavovat faktury za provedené práce pouze do výše **90 % ceny díla**. Zbývající částku ve výši **10 % ceny díla** je zhotovitel oprávněn fakturovat až po předání prací.

Faktura zhotovitele bude obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dph a zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví. Splatnost faktury oprávněně vystavené zhotovitelem je 20 dnů ode dne vystavení daňového dokladu – faktury, za podmínky jejího řádného vystavení v souladu s touto smlouvou.

6.

Záruční podmínky

Zhotovitel poskytuje záruku za jakost a bezvadnost provedeného díla, která se vztahuje na celé plnění díla vč. všech komponentů, po dobu 12 měsíců. Po tuto dobu zhotovitel odpovídá za vady, které objednatel zjistil a které včas reklamoval.

7.

Sankce a smluvní pokuty

1. Účastníci této smlouvy si pro případ, kdy zhotovitel nedodrží konečný termín dokončení díla, sjednali povinnost zhotovitele uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,-Kč za každých 10 kalendářních dnů po uplynutí termínu dokončení.

2. Účastníci této smlouvy si sjednali pro případ, že zhotovitel nedodrží termín odstranění vad a nedodělků či neodstraní řádně a včas záruční vadu, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,-Kč za každý i započatý den prodlení.

8.

Závěrečná ustanovení

Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a jeden zhotovitel.

Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem smlouvy včetně jejich příloh a s celým obsahem smlouvy souhlasí.

Zhotovitel není oprávněn převést bez předchozího písemného souhlasu objednatele svá práva a závazky vyplývající z této smlouvy na třetí subjekt. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí na právní nástupce obou smluvních stran. Smluvní strany jsou povinny se vzájemně informovat o změně údajů uvedených

Zhotovitel je povinen písemně oznámit objednateli, že je proti němu zahájeno insolvenční řízení podle zák. č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, ve znění pozdějších předpisů. V takovém případě je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy.

Případné spory vzniklé z této smlouvy budou řešeny podle platné právní úpravy věcně a místně příslušnými orgány České republiky.

Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že právní vztahy založené touto smlouvou se budou řídit právním řádem České republiky.

Text smlouvy má přednost před přílohami v případě, že text přílohy není v souladu s ustanovením této smlouvy.

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvními stranami, pokud se smluvní strany na datu účinnosti této smlouvy nedohodnou jinak.

Přílohy ke Smlouvě o dílo: Oceněný nabídkový rozpočet, mapa s výměrou plochy

Dne: 7. listopadu 2019

Objednatel:

Zhotovitel:

Ing Petr Medáček CSc, MBA

Marek Štrupl

Položkový rozpočet

Zakázka: **Sono skládka, etapa C3, SO 01 - Likvidace skládkových vod z původní jímky**

Zhotovitel: **Marek Štrupl**
257
41103 Libochovany

IČO: 86737660
DIČ: CZ7610102654

Objednatel: **Sdružení obcí pro nakládání s odpady**
48
41002 Čížkovice-Želechovice


IČO: 46772707
DIČ: CZ46772707

Vypracoval:

Rozpis ceny

HSV		884 160,00
PSV		0,00
MON		0,00
Vedlejší náklady		0,00
Ostatní náklady		0,00
Základ pro sníženou DPH:	15 %	0,00 CZK
Základ pro základní DPH:	21 %	0,00 CZK

Cena celkem bez DPH: 884 160,00 CZK

 **Marek Štrupl**
Libochovany 257
tel.: 416 746 256, mob.: 702 454 214
IČO: 86737660, DIČ: CZ7610102654

Místo


Za objednatele
**SDRUŽENÍ OBCÍ
PRO NAKLÁDÁNÍ S ODPADY**
Želechovice 48, Čížkovice
410 02 Lovosice
IČ: 46772707 DIČ: CZ46772707
21.10.2019

Datum

Popis: **Sanace jímky**

Poř. Číslo	Název	MJ	Množství	Cena/MJ	Cena
Díl: 1 Zemní práce					665 760,00
1	122 30-1102.R00 Odkopávky nezapažené v hor. 4 - v rámci, C3, vhodná cca 50%, 2.400 m3	m3	0,00	179,00	0,00
2	122 40-1102.R00 Odkopávky nezapažené v hor. 5, v rámci, C3 - 2.400 m3 na depo	m3	0,00	370,00	0,00
3	162 30-1101.R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 500 m, -do jímky	m3	2 400,00	60,00	144 000,00
4	181 20-1102.R00 Úprava pláně v násypech v hor. 1-4, hut.pojezd, -srovnání násypu	m2	2 400,00	12,00	28 800,00
5	162 25-3101.R00 Vodorovné přemístění nánosů - vyčištění kalů, od předmětů	m3	480,00	27,00	12 960,00
6	172 10-3101.R00 Zřízení těsnícího jádra, tl.vrstvy do 1,0m-sanační násyp dna	m3	2 400,00	200,00	480 000,00
Díl: 2 Základy,zvláštní zakládání					189 000,00
7	289 97-1221.R00 Zřízení vrstvy z geotext. sklon do 1:2,5 -ztížená,, kaly 2400 dno + 600 svah	m2	3 000,00	19,00	57 000,00
8	673-90505R Geotextilie netkaná 300 g/m2 - dodávka 3000 x, 1,1	m2	3 300,00	40,00	132 000,00
Díl: 99 Staveništní přesun hmot					29 400,00
9	998 23-1111.R00 Přesun hmot na objektech rekultivací všech druhů	t	21,00	1 400,00	29 400,00

Marek ŠTRUPL
 Libochovany 257
 tel.: 416 746 256, mob: 602 454 214
 IČO: 86737660, DIČ: CZ7610102654

